郑州市家装改造“焕新”第二批热点问题解答

1.什么是全屋整装？涉及全屋整装的，人工费和材料费如何计算？

答: 全屋整装的含义是业主委托装饰装修企业进行全屋定制装修，不要求全部包含参与本次补贴活动的11项。进行全屋整体装修的，按照与装饰装修企业签订合同总价款的10%给予补贴（人工费按50%比例折算。例如：合同价格20万元，人工费按50%折算后，最终按照10万元标准进行20%的补贴）。
2.对于“2023年9月30日（含）前首次取得不动产权证或房屋产权证的住宅。”中的“首次”该如何理解？

答: “首次”针对的主体是住宅第一次取证的时间，不是业主首套房。

3.申请人预留不同银行的账号及开户行信息，收到补贴的时间是否有差别？
答：有差别。由于市住房保障部门使用的财政资金通道是郑州银行，通过财政资金通道可快速批量办理。建议使用郑州银行账号（开户行）。
4.郑好办系统审批时候，系统查不到房本信息怎么办？

答：请确认是否录入了完整的不动产权证号或房屋产权证号（含汉字）；录入后依然查不到的，可在“房屋信息”栏目中的“房屋状态”里选择“未在房管局登记”，然后上传房本信息。

5.多个房间用同一种材料，发票分区域单独开？还是开到一块都可以？

答：建议开到一起。目前系统正在优化，预计10月20日前会增加“整装”选项，方便申请人填报。
6.预变现一年以上的房子，是否符合补贴政策？

答: 不符合。

7.选择散装的申请人，除了发票还需要合同吗？

答：不需要，有发票即可。
8.今年保交楼会有许多新业主取得房产证，这些业主能享受到本次活动补贴吗？

答: 不可以，因为本次活动补贴的对象是旧房（全市行政区域内2023年9月30日（含）前首次取得不动产权证或房屋产权证的住宅）。
9.同一套房可以多次申请不同项目的补贴么？

答：不可以。活动期间，每套房申请补贴成功后，该房屋不可再次继续申请其它家装材料物品补贴。


